

Recebemos de PREGO MAX MATERIAIS DE CONSTRUA A O LTDA ME os produtos e/ou serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão: 03/06/2019 Dest/Rem: ESCOLA UMEI NOVA CONTAGEM Valor Total: 600,00

NF-e
Nº 000.000.006
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ESCOLA UMEI NOVA CONTAGEM

VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 600,00

PREGO MAX MATERIAIS DE CONSTRUA A O LTDA ME

RUA MOROSSEMA, 052 - ICAJVERA -
CONTAGEM - MG - CEP: 32055-050
Fone: (31)3352-6231
elmax@ig.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.006
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

3119 0604 6745 1000 0103 5500 1000 0000 0610 0000 0060

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193311405393 03/06/2019 16:40:22

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a vista

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

04.674.510/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1862123460071

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME - RAZÃO SOCIAL

ESCOLA UMEI NOVA CONTAGEM

ENDEREÇO

Rua VL - 6, 789

MUNICÍPIO

CONTAGEM

CNPJ / CPF

11.325.638/0001-19

DATA DA EMISSÃO

03/06/2019

DATA DA SAÍDA

03/06/2019

BAIRRO / DISTRITO

Nova Contagem

CEP

32050-325

TELEFONE / FAX

(31)3392-8273

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

15:35:00

DADOS DA FATURA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

606,50

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

6,50

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

600,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME - RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CODIGO PRODUÇÃO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH | ESOS | CFOP | UNID. | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE DE CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTA % ICMS | ALÍQUOTA % IPI |
|-----------------|---|----------|------|------|-------|-------|----------------|----------------|---------------|--------------------|------------|-----------|-----------------|----------------|
| 0035090 | INTERRUPT SIMPLES C/TOM 10A SAFIRA ILUMI | 85365090 | 0102 | 5102 | UNI | 2,00 | 8,90 | 0,19 | 17,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 006438 | TORNEIRA 3030 LAV 1/4 VOLTA BANCAD SLIM | 84819090 | 0500 | 5102 | UN | 1,00 | 95,90 | 1,03 | 94,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 004860 | EXTENSAO 05M PL 2P PRETA MEGATRON | 85444200 | 0102 | 5102 | UN | 1,00 | 13,90 | 0,15 | 13,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 006538 | SIFAO EXTENSIVEL BR UNIV PLASTUBOS | 39172300 | 0102 | 5102 | PC | 10,00 | 7,90 | 0,85 | 78,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002270 | CHAVE DE FENDA CRUZADA CABO TPR 3/16x4" | 82054000 | 0500 | 5102 | un | 3,00 | 7,90 | 0,25 | 25,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002024 | FITA VEDA ROSCA 18X50MT VEDA FLON | 39209900 | 0102 | 5102 | UNI | 1,00 | 4,90 | 0,05 | 4,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 005237 | SERRA MANUAL FLEX BIMETAL 12X18 | 82029100 | 5102 | 5102 | UNI | 2,00 | 6,90 | 0,15 | 13,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002942 | LAMPADA LED BULB 10W GOLDEN A60 6.5K BIV | 85437099 | 2102 | 5102 | LN | 14,00 | 15,50 | 2,33 | 214,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 000403 | TUBO AGUA SOLD PB DE 50X6MT CL 15 PLASTU Res 13/12 FCL 8895PB3F-1BOE-43BB-80BE-51A025686016 | 39172300 | 5102 | 5102 | UND | 1,00 | 54,90 | 0,59 | 54,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 005699 | JOELHO 90 SOLD 50MM FORTLEV | 39174090 | 0102 | 5102 | UNI | 6,00 | 2,50 | 0,16 | 14,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 005225 | TOMADA PADRAO 2P+T 10A C/P EY EMB | 85366910 | 0102 | 5102 | UND | 3,00 | 21,90 | 0,70 | 65,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 000600 | FITA ISOLANT 10MX18MM IMPERI 3M | 59061000 | 0102 | 5102 | UNI | 1,00 | 4,90 | 0,05 | 4,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

716020110

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

R\$ 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO ISSQN

R\$ 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib: aprox R\$ 41,61 Federal e R\$ 58,04 Estadual
Fonte: IBPJ/MG/801EC4

RESERVADO AO FISCO

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E/OU MATERIAL
FORNECIDO 03/06/19
Janeth de Alencar 21363499
RESPONSÁVEL
Solmeida 1506945
VISTO

PAGUE-SE
03/06/19
TC Nº 023/19
FINALIDADE: Austerio
Instituto de Defesa do Consumidor

RECEBEMOS
em 03/06/19
Assinatura do tomador

Recebemos de PREGO MAX MATERIAIS DE CONSTRUA A O LTDA ME os produtos e/ou serviços constantes da Nfe indicada ao lado.
Emissão: 03/06/2019 Dest/Rem: ESCOLA UMEI NOVA CONTAGEM Valor Total: 600,00

VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 600,00

NF-e
Nº 000.000.006
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ESCOLA UMEI NOVA CONTAGEM

PREGO MAX MATERIAIS DE CONSTRUA A O LTDA ME
RUA MOROSSEMA, 052 - ICAIVERA -
CONTAGEM - MG - CEP: 32055-050
Fone: (31)3352-6231
elmax@ig.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.000.006
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3119 0604 6745 1000 0103 5500 1000 0000 0610 0000 0060

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda a vista

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
1862123460071

CNPJ
04.674.510/0001-03

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131193311405393 03/06/2019 16:40:22

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
ESCOLA UMEI NOVA CONTAGEM

CNPJ / CPF
11.325.638/0001-19

DATA DA EMISSÃO
03/06/2019

ENDEREÇO
Rua VL - 6, 789

BAIRRO / DISTRITO
Nova Contagem

CEP
32050-325

DATA DA SAÍDA
03/06/2019

MUNICÍPIO
CONTAGEM

UF
MG

TELEFONE / FAX
(31)3392-8273

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
15:35:00

DADOS DA FATURA

| CÁLCULO DO IMPOSTO | | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | |
|-------------------------|------|--------------------------------------|------|----------------------------|------|----------------------------|--------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 606,50 |
| VALOR DO FRETE | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 6,50 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 |
| | | | | | | VALOR DO IPI | 0,00 |
| | | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA | 600,00 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CODIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE DE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTA % ICMS | ALÍQUOTA % IPI |
|----------------|---|----------|-------|------|-------|-------|----------------|----------------|---------------|--------------------|------------|-----------|-----------------|----------------|
| 003999 | INTERRUPT SIMPLES C/TOM 10A SAFIRA ILUMI | 85365090 | 0102 | 5102 | UNI | 2,00 | 8,90 | 0,19 | 17,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 006438 | TORNEIRA 3030 LAV 1/4 VOLTA BANCAD SLIM | 84819090 | 0500 | 5102 | UN | 1,00 | 95,90 | 1,03 | 94,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 004860 | EXTENSAO 05M PL 2P PRETA MEGATRON | 85444200 | 0102 | 5102 | UN | 1,00 | 13,90 | 0,15 | 13,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 006538 | SIFAO EXTENSIVEL BR UNIV PLASTUBOS | 39172300 | 0102 | 5102 | PC | 10,00 | 7,90 | 0,85 | 78,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002279 | CHAVE DE FENDA CRUZADA CABO TPR 3/16x4" | 82054000 | 0500 | 5102 | un | 3,00 | 7,90 | 0,25 | 23,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002024 | FITA VEDA ROSCA 18X50 MT VEDA FLON | 39209990 | 0102 | 5102 | UNI | 1,00 | 4,90 | 0,05 | 4,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 005217 | SERRA MANUAL FLEX BIMETAL 12X18 | 82029100 | 5102 | 5102 | UNI | 2,00 | 6,90 | 0,15 | 13,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002942 | LAMPADA LED BULB 10W GOLDEN A60 6,5K BIV | 85437099 | 2102 | 5102 | UN | 14,00 | 15,50 | 2,33 | 214,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 000403 | TUBO AGUA SOLD PB DE 50X6MT CL 15 PLASTU Res 13/12 PCI 8805FB3F-1B0E-43BB-80BE-51A025086016 | 39172300 | 5102 | 5102 | UND | 1,00 | 54,90 | 0,59 | 54,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 005699 | JOELHO 90 SOLD 50MM FORTLEV | 39174090 | 0102 | 5102 | UNI | 6,00 | 2,50 | 0,16 | 14,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 005225 | TOMADA PADRAO 2P+T 10A C/P EV EMB | 85366910 | 0102 | 5102 | UND | 3,00 | 21,90 | 0,70 | 65,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 000609 | FITA ISOLANT 10MX18MM IMPERL3M | 59061000 | 0102 | 5102 | UNI | 1,00 | 4,90 | 0,05 | 4,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
716020110

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
R\$ 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO ISSQN
R\$ 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib aprox R\$ 41,61 Federal e R\$ 58,04 Estadual
Fonte: IBPT MG 801EC4

RESERVADO AO FISCO

Comp 018 Banco 001 Agência 1633 DV 0 CX 0 Conta 133.915-X C2 0 Série 800 Cheque N° 830081 C3 0 R\$ 600,00

Pague por este cheque a quantia de Seiscentos reais e centavos acima

a Prego max materiais de construção Ltda ME ou à sua ordem
Contagem 03 de junho de 2019



ELDORADO MG
00.000.000/3531.91
AV JOÃO C. DE OLIVEIRA
2669 - ELDORADO
CONFECCAO: 05/2019

Marc Figueira Card de
CAIXA ESCOLAR UMEI NOVA CONTAGEM
CNPJ 11.325.638/0001-19
CLIENTE BANCARIO DESDE 08/2015

000146390 04385008157 5990133915050

Pagamento referente a empresa
Prego max materiais de construção Ltda ME
nota fiscal: 000.000.006

11017555960717

MADEREIRA E DEPÓSITO PREGOMAX LTDA

Tudo para sua construção

Fone: 3352-6231

Av. Sicaba, 52 - B. Icaivera - Contagem - Minas Gerais

 ORÇAMENTO PEDIDO

Data 28/05/19

Cliente: ESCOLA UNGI NOVA CONTAGEM

Endereço: RUA VL 6 789

Insc. Est.: _____ CNPJ: _____

Condições de pagamento: _____

| QUANT. | DESCRIÇÃO | P. UNITÁRIO | TOTAL |
|--------|-----------------------------|-------------|--------|
| 02 | INT SIMPLES | 8,90 | 17,80 |
| 01 | TORNEIRA 3/4" 3030 | 95,90 | 95,90 |
| 01 | EXTENSÃO 5M | 13,90 | 13,90 |
| 10 | SIFÃO SIMPLES | 7,90 | 79,00 |
| 03 | CHAVES FENDA | 7,90 | 23,70 |
| 01 | FITA ISOLANTE 10M | 4,90 | 4,90 |
| 01 | FITA TEFLOW 25M | 4,90 | 4,90 |
| 02 | STANET | 6,90 | 13,80 |
| 14 | LÂMPADAS LED | 15,50 | 217,00 |
| 01 | Tubo 50 SOL | 54,90 | 54,90 |
| 06 | JOELHO 50 SOL | 2,50 | 15,00 |
| 03 | TUBO 1/2" 50 SOL 1203 | 21,90 | 65,70 |
| | MATRIZ | | |
| | PREGO MAX MATERIAIS DE | | 606,50 |
| | CONSTRUÇÃO LTDA. - ME | | |
| | Rua Morossema, n.º 52 | | |
| | B. Icaivera - CEP 32055-020 | | |
| | CONTAGEM - MG | | |
| | VERDEDOR. RONAN | | |
| | | | |
| | VALIDADE. 30 DIAS | | |

Ass.

TOTAL R\$ 600,00

Obs.: Telhas, areia, brita e tijolos: descarga é feita no passeio

Gráfica Super Rápida - 3383-1718 / 400 bls. 50x1 - 11/2018

Venda de Don Anexas 104 doc 30 Din



DEPÓSITO PRESIDENTE LTDA.

PEDIDO

AV. CICABA, 1371 TEL.: 3596-2000
ICAIVERA - BETIM

Data: 18.5.19

Nome: Escolp UMRi Mour com tra g4 Rua VLG 789
Tel.:

| QUANT. | CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIT. | TOTAL |
|--------|--------|-------------------------|--------------|-------------|
| 2 | | Int Simpla | 990 | 1980 |
| 1 | | tornera SGA | 9690 | 9690 |
| 1 | | Extensão SM | 1390 | 1390 |
| 10 | | Sifao | 890 | 8900 |
| 3 | | chapa fenda | 890 | 2670 |
| 1 | | Solomta 10M | 590 | 590 |
| 1 | | Plor 66.451.568/0001-37 | 490 | 490 |
| 2 | | Staryt | 790 | 1580 |
| 14 | | Impede 6D | 1690 | 23660 |
| 1 | | teho 50 | 5990 | 5990 |
| | | TOTAL | TOTAL | 1500 |

Recebi as mercadorias acima mencionadas em perfeitas condições
Ass.: 6 Paulo 50 5010 250 220
3 toneladas 6880 64810



ORÇAMENTO

C I M E N T O S

Cliente: escola Umei Nova Contagem

Endereço: Rua VL 6 789

Tel.: _____

64 361 504 / 0001-10

Vendedor: Ally / m

Data: 25/05/19

Validade 30 dias

Carimbo da revenda

Rua Porúna, 218-A
Várzea América - CEP 30460-450
BELO HORIZONTE - MG

| Quantidade | Descrição | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------------|-----------------------------|-----------|-----------|
| | Sacos de Cimento LIZ | | |
| 02 | 1mt Simples | 9,50 | 19,00 |
| 01 | torneiro 3030 | 96,90 | 96,90 |
| 01 | Extensão 5mt | 14,50 | 14,50 |
| 10 | Sifão Simples | 8,90 | 89,00 |
| 03 | Chave Fenda | 8,50 | 25,50 |
| 01 | Isolante 10mt | 5,00 | 5,00 |
| 01 | teflon 25mt | 5,00 | 5,00 |
| 02 | Starret | 7,50 | 15,00 |
| 14 | Lampada Led | 16,90 | 236,60 |
| 01 | tubo 50 Sold | 55,90 | 55,90 |
| 06 | bolho 50 Sold | 2,90 | 17,40 |
| | Total R\$ | | |





ORÇAMENTO

C I M E N T O S

Cliente: escola Imei Nova Contagem

Endereço: _____

Tel.: _____

64 361 504 / 0001-10⁷

Vendedor: _____

Data: ____ / ____ / ____
Deposito Matériau de Construção
Mercantil Ltda. - ME
Rua Parulus, 218-A
Jardim América - CEP 30460-450
BELO HORIZONTE - MG

Carimbo da revenda

| Quantidade | Descrição | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------------|----------------------|-----------|-----------|
| | Sacos de Cimento LIZ | | |
| 03 | forneco 2P+t | 22.90 | 68.70 |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| Total R\$ | | | 648.50 |



www.cimentosliz.com.br



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
03/06/2019CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
01/09/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: PREGO MAX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 186212346.00-71 CNPJ/CPF: 04.674.510/0001-03 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA MOROSSEMA NÚMERO: 52

COMPLEMENTO: BAIRRO: ICAIVERA CEP: 31210000

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2019000336885688



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: PREGO MAX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 04.674.510/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:08:51 do dia 27/04/2019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/10/2019.
Código de controle da certidão: **A92A.A460.21C1.BAF4**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 04.674.510/0001-03
Razão Social: PREGO MAX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDAME
Endereço: RUA MOROSSEMA 52 // ICAIVERA CONTAGEM - MG

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 29/05/2019 a 27/06/2019

Certificação Número: 2019052903512861936957

Informação obtida em 03/06/2019 11:38:06

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PREGO MAX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.674.510/0001-03

Certidão nº: 173433352/2019

Expedição: 03/06/2019, às 11:49:14

Validade: 29/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **PREGO MAX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **04.674.510/0001-03**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome: PREGO MAX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-ME

CPF/CNPJ nº: 04.674.510/0001-03

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 43032
Data de emissão: 03/06/2019
Data de validade: 01/09/2019
Controle de autenticidade : 775503965775503

Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.